
REPUBLICA DEL ECUADOR 
OIE 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
——————— AS   

RESOLUCION No. 98.1.2.1. 003038 

DR. ROBERTO SALGADO VALDEZ 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Memorando No. 5C.D.DI.98.503 de 30 de 
septiembre + de 1998, el Director de Informática de la 
Superintendencia de Compañías, informa que las compañías 
mencionadas a continuación, con domicilio en Quito, se encuentran 
inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 
2 de la Ley No. 31 Reformatoria a la de Compañías, por no haber 
cumplido durante dos años consecutivos con las obligaciones 
establecidas en el Art. 20 de la citada Ley; 

NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 
No. EXPED NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CIUDAD NOT FechNot DOMICIL. TOMO No. FECHRM 

R.M. 

1 46963 CAMARONERA LAS MANCHAS HERMANOS QUITO 3 06/03/1991 QUITO 122 930 28/05/1991 
GAVILANES S.A. 

2 47379 DUCNA S.A. constituida como ANABA S.A. QUITO 3 13/02/1992 QUITO 123 909 08/05/1992 

3 47538 PASEOS TURISTICOS PATRICIA PATUR S.A. QUITO 3 30/12/1991 QUITO 121 151 23/01/1992 

4 49311 ZARDEUS ZAPATOS S.A. QUITO 3 17/10/1995 QUITO 126 3446 21/11/1995 

5 49341 IMEXSUECO S.A. QUITO 3 29/06/1995 QUITO 126 3249 06/11/1995 

6 49501 EDIVALCO ECUATORIANA DE QUO 3 26/01/1996 QUITO 127 657 06/03/1996 
REPRESENTACIONES IMPORTACIONES- 
EXPORTACIONES S.A. 

7 49572 LANDIVAR € LASSO L 2 L STUDIO S.A. QUITO 3 18/01/1996 QUITO 127 864 28/03/1996 

8 51258 DITCO, DIVISION TECNICA COMPUTARIZADA QUITO 3 13/11/1992 QUITO 124 91 15/01/1993 
CIA. LTDA. 

9 52193 AVENTURA SIN FRONTERAS AVENTRA CIA. QUITO. 3 06/05/1994 QUITO 125 1268 14/06/1994 
LTDA. 

10 52254 GRUPOLARCAL CIA. LTDA. QUITO 3 22/06/1994 QUITO 125 1542 08/07/1994 

11 52983 ORVIREY, CONSTRUCTORA CIA. LTDA. QUO 3 09/06/1995 QUITO 128 2143 24/07/1995 

12 53184 DICAPLI AUTOMATIZACION SOFTWARE CIA. QUITO 3 29/09/1995 QUITO 126 3465 21/11/1995 

LTDA. 

13 53419 CARCUEROS CIA. LTDA. QUITO 3 29/01/1996 QUITO 127 731 14/03/1996 

14 53679 LABORATORIOS MERISTEMATICOS QUITO 3 05/06/1996 QUITO 127 2291 21/08/1996 

AGROGENOTEC CIA. LTDA. 

15 53933 IMPORTVARI CA. LTDA. QUITO 3 14/11/1995 QUITO 127 87 12/01/1996 

16 54096 ESTRATEGIA CONSULTORES CIA. LTDA. QUITO 3 12/03/1996 QUITO 127 2527 16/09/1996 

ESTRACONSULT 

17 54190 EXPRESS COURIERCARGO CIA. LTDA. QUITO 3 05/12/1995 QUITO 127 1133 02/05/1996 

18 1185018 INVAMERTUR S.A. QUITO 3 23/10/1996 QUITO 127 3393 26/12/1996 

4 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION MASIVA DE INACTIVIDAD No. 98.1.2.1. 003 038 

  

NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 
No. EXPED NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CIUDAD NOT FechNot DOMICIL. TOMO No. FECHRM 

R.M. 

69 53885 BRASILTRADE COMPAÑÍA LIMITADA QUITO 5 12/11/1996 QUITO 127 3328 13/12/1996 

70 53911 QUIMICA DE SANITACION Y LIMPIEZA QUITO. 5 04/09/1996 QUITO 127 3073 18/11/1996 
QUIMINSAL CIA. LTDA. 

71. 53935 CONCALIDAD SEGOVIA COMPAÑÍA LIMITADA QUITO. 5 02/10/1996 QUITO 127 3133 22M1/1996 

72 53939 ESTUDIOS Y ENCUESTAS EGUIGUREN, MERINO, QUITO 5 01/10/1996 QUITO 127 3146 25/11/1996 
SOTO 8 VALLE CIA. LTDA. 

73 53953 COMPANIA DE TRANSPORTE LOS PINOS-LA QUITO 5 20/10/1995 QUITO 127 315 30/01/1996 
PULIDA ALTA PINOTRAVEL COMPAÑÍA LIMITADA 

74 54084 RIVMATIS CIA. LTDA. QUITO 5 05/09/1996 QUITO 127 3337 16/12/1996 

75 54138 PRETTYFLOWER COMPAÑÍA LIMITADA QUITO 5 24/09/1996 QUITO 127 2848 24/10/1996 

76 85096 LINCOPE LINEA DE CONTRATACION DE QUITO. 5 25/10/1996 QUITO 127 3298 12/12/1996 
PERSONAL SOCIEDAD ANONIMA 

77 10566 COFINTER SA constituida como RICOH OFSET QUITO 6 16/07/1969 QUITO 100 962 18/07/1969 
DEL ECUADOR CIA. LTDA. 

78 46993 CORPORACION TECNICA Y ASESORA DE QUITO 8 03/06/1991 QUITO 122 1172 28/06/1991 
NEGOCIOS COTENYN S.A. ? 

79 49369 SUSERVIS S.A. QUITO 6 15/08/1995 QUITO 126 2894 03/10/1995 

80 51122 COMPUMAX CIA. LTDA. QUITO. 6 10/09/1992 QUITO 123 2146 29/10/1992 

81 51134 ALDANA COMERCIAL INTERNACIONAL QUITO 6 25/02/1992 QUITO 123 853 30/04/1992 
ALCONTER CIA. LTDA. 

82 51641 AERONAUTICA INTERNACIONAL Y SERVICIOS QUITO. 6 30/03/1993 QUITO 124 1297 14/06/1993 
AIS CUA. LTDA. 

83 53726 ECUAPUBLICIDAD CIA. LTDA. QUITO 6 19/06/1996 QUITO 127 2210 14/08/1996 

QUE el Director del Departamento Jurídico de Disolución y 
Liquidación de Compañías de la Intendencia Jurídica, mediante 
Oficio No.1J.DJDL.98.1847, de 3 de diciembre de 1998, ha emitido 
informe favorable para que se dicte la resolución que declare la 
inactividad de las compañías mencionadas en el considerando 
anterior;.y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM-98219 de 
13 de octubre de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías citadas en 
el primer considerando de la presente Resolución, por estar 
incursas en la disposición prevista en el Art. 2 de la Ley No. 31 
Reformatoria a la de Compañías. 

ES 

  

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
A - 5 

RESOLUCION MASIVA DE INACTIVIDAD No. 98.1.2.1. 0 0 3 0 3 8 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los 
representantes legales de las compañías mencionadas en el primer 
considerando de esta Resolución, mediante publicación, por una 
sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el 
domicilio principal de las mismas. 

ARTICULO  TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 
compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 
treinta días, contado desde la notificación con la presente 
resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas 
podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso 
tercero del Art. 3 de la Ley No. 31 Reformatoria a la de 
Compañías. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTTFIQUESE.- DADA Y firmada en la 
Superintendencia de Compañías, en Quit a 

/ 8 DIC. 1998 
hagas 

Dr. Rober*9 Salgado Valdez 

   
2 AGA/1ljp 

 


